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معاون قضایی دادگستری کل استان تهران از وجود ۱۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت 
توقیفی در پارکینگ های استان خبر داد و بر لزوم تعیین تکلیف هرچه سریعتر 

آنها تأکید کرد.
 به گزارش ایسنا، مرتضی تورک، معاون قضایی و رئیس کل حوزه ریاست دادگستری 
استان تهران با اشاره به تأکیدات ریاست قوه قضائیه مبنی بر سرکشی، نظارت 
و تعیین تکلیف اموال توقیفی گفت: این اموال اعم از وسایل نقلیه موجود در 
پارکینگ های نیروی انتظامی، شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر، سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی یا انبارهای گمرکات مربوط به اموال خصوصی 
مردم و اموال دولتی که به هر دلیلی توقیف و نگهداری می شوند باید مورد سرکشی 
و نظارت قرار بگیرند تا مقررات قانونی بر آنها اعمال شود. با انجام هماهنگی های 
لازم اگر اموالی مربوط به مردم در این پارکینگ ها وجود دارد باید به آنها مسترد و 
اگر اموالی در لیست مصادره و ضبط قرار گرفته است باید سریعاً اعمال قانون شود.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: فرایند ثبت نام در پویش 
مهر امسال در رشته های مختلف آغاز شد و دانش آموزان علاقه مند تا پایان بهمن 

ماه سال جاری فرصت دارند در رشته مورد علاقه شان ثبت نام کنند.
به گزارش ایرنا، اصغر باقرزاده افزود: در مراسم بازگشایی سال تحصیلی جدید 
۱4۰۳-۱4۰۲ رئیس جمهور با حضور در جمع دانش آموزان و تغییر نام طرح پرسش 
مهر به »پویش مهر«، با بیان اینکه کشور ما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، 
پیشرفت های بسیاری داشته است، از آنها خواست که در بازدیدها، پیشرفت ها 
را با قلم و بیان خود به تصویر بکشند و گزارش های آن را به مدرسه و معلمان 
ارائه کنند. در مرحله بعد این گزارش ها برای دیگر دانش آموزان و والدین و 
دیگر مدارس به نمایش گذاشته شده و سپس به شکل یک جشنواره در سراسر 
کشور برگزار می شود.به گفته باقرزاده، رشته های پویش شامل پوستر، پادکست، 
داستان کوتاه، ویدیوکست، سرود، شعر، موشن گرافی، فیلم کوتاه و مستند است.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از ارسال پیامک به ۲۳ میلیون نفر در کشور برای شرکت در پویش ملی سلامت با 
محوریت دیابت و فشارخون بالا خبر داد و گفت: ۱۰ میلیون و ۲۲۰ هزار نفر در این 

پویش غربالگری شدند.
به گزارش ایرنا، کوروش اعتماد در یک نشست خبری، افزود: در این پویش ۱4۵ 
هزار مورد جدید مشکوک به پرفشاری خون، ۸۵ هزار مورد جدید مشکوک به دیابت، 
یک میلیون و ۷۸۰ هزار نفر در معرض فشارخون بالا و ۶۰۰ هزار نفر در مرحله پیش 
دیابت شناسایی شدند.وی تأکید کرد: افراد غربالگری شده در پنج گروه بسته های 
آموزشی برای ارتقای سواد سلامت دریافت می کنند.وی، فشار خون بالا را بیماری 
خاموش دانست و درباره این بیماری اظهار داشت: سکته های مغزی و قلبی از 
مواردی است که به علت فشارخون بالا رخ می دهند و هزینه های هفتگی را برای 

بیمار و نظام بهداشت و درمان در پی دارد.

 ۱۰۰ هزار موتورسیکلت توقیفی
در پارکینگ های استان تهران

  ثبت نام
در پویش مهر آغاز شد

ارسال پیامک به ۲۳ میلیون 
ایرانی در پویش ملی سلامت

یکشنبه  ۱9 آذر ۱۴02  شماره 8350

اجتماعی18

آموزشیسلامت

تغییر آزمایشی محتوای 
درسی »کلاس اولی ها« 

از مهر ۱۴۰۳
و  هش  و پژ ن  زما سا ئیس  ر
برنامه ریزی آموزشی، از تغییر 
محتوای کتب درسی برخی از 
کلاس اولی ها از مهر ۱4۰۳، به 
صورت اجرای آزمایشی محدود و 
متناسب با شایستگی های پایه 
احصا شده در این سازمان خبر 

داد. 
به گزارش ایسنا، علی لطیفی، 
در شبکه آموزش سیما اظهار 
کرد: از مهر ۱4۰۳ به صورت اجرای 
 آزمایشی و برای تعداد محدودی از 
کلاس اولی ها محتوای آموزشی 
و  تربیتی  بسته های  و  جدید 
یادگیری متناسب با شایستگی های 

محوری و پایه ارائه می شود.

رئیس باشگاه دانش پژوهان 
جوان اعلام کرد 

۳۲ مدال جهانی 
المپیاد علمی حاصل 

کار دانش آموزان نخبه 
در دو سال 

رئیس باشگاه دانش پژوهان 
جوان گفت: دانش آموزان نخبه 
در دو سال اخیر ۳۲ مدال جهانی 
المپیاد علمی کسب کردند در 
حالی که در دهه ۹۰، این باشگاه 
آسیب های بسیار دیده بود که 
منجر به تنزل جایگاه و تأثیر آن 
شد؛ به نحوی که در چهار سال 
۱۳۹۷ تا ۱4۰۰ فقط ۲۶ مدال جهانی 

کسب کردیم.
به گزارش ایرنا، سیدرضا حسینی 
 روز شنبه در نشست خبری افزود :
ثبت نام دور جدید المپیادهای 
علمی دانش آموزان از یکشنبه 
۱۹ آذر به مدت یک هفته آغاز 
می شود و دانش آموزان می توانند 
با مراجعه به سامانه ثبت نام در 
سایت وزارت آموزش و پرورش در 

این رقابت ها شرکت کنند.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته 
تعداد ثبت نام کنندگان در مرحله 
استانی به ۱۱۰ هزار نفر می رسید، 
گفت: ۱۲ هزار نفر برای شرکت 
در مرحله بعدی و در نهایت ۶۵۰ 
نفر برای حضور در رقابت های 
ملی انتخاب شدند که میانگین 
منتخبان رشته های چهارده گانه 

بین 4۰ تا ۵۰ نفر است.
حسینی با بیان اینکه این ۶۵۰ 
نفر، تابستان سال بعد، با برگزاری 
آزمون ها، در دوره های فشرده و 
دشوار علمی بسیاری شرکت 
می کنند و در نهایت برای حضور 
در آزمون نهایی شهریور آماده 
می شوند، افزود: دانش آموزانی 
که موفق به کسب مدال طلای 
این مسابقات شوند، می توانند از 
تسهیلاتی که برای آنان پیش بینی 

شده است، استفاده کنند.

رایزنی برای افزایش تسهیلات
حسینی خاطرنشان کرد :آن دسته 
از دانش آموزانی که به کسب مدال 
طلا و رتبه های برتر در رشته های 
هفتگانه اصلی موفق می شوند 
معاف از کنکورند و به عضویت 
بنیاد نخبگان درمی آیند و می توانند 
از امتیازات و تسهیلات آن استفاده 
اما دیگر دانش آموزان  کنند 
چنین سهمیه ای ندارند، زیرا برای 
برخورداری دیگر رشته ها از این 
تسهیلات، باید فرایند آن به تأیید 
 شورای عالی انقلاب فرهنگی برسد.
از این رو، وزارت آموزش و پرورش 
در تعامل با وزارت علوم است تا 
بتواند سهمیه اختصاص یافته به 
المپیادهای نوظهور و دیگر رشته ها 
را برای ورود به دانشگاه افزایش 
دهد یا سهمیه خاصی برای چنین 

دانش آموزانی قائل شود.

ایران، میزبان مسابقات 
جهانی المپیاد فیزیک

رئیس باشگاه دانش پژوهان 
جوان با بیان اینکه سال آینده 
ایران میزبان مسابقات جهانی 
المپیاد فیزیک است، افزود: این 
مسابقات با حضور نمایندگان 
کشورهای مختلف در ایران برگزار 
جمعیت  گفت:  می شود.وی 
دانش آموزان نخبه یک درصد 
و  است  دانش آموزی  جامعه 
جمعیت المپیادی ها یک درصد 
جامعه نخبگان مدارس است. 
تعداد این افراد بسیار کم و 
استعداد و توانمندی آنان بشدت 
بالاست؛ از این رو باید فرصت 
و امکانات ویژه را برای هدایت و 

حمایت از آنان مهیا کرد.

 جذب ۲۵ هزار نیروی 
جدید وزارت بهداشت 

تا پایان سال
مدیرکل منابع انسانی وزارت 
آموزش  و  درمان  بهداشت، 
پزشکی گفت: همه تلاش وزارت 
بهداشت این است که تا قبل از 
پایان سال، ۲۵ هزار نیروی جدید 
مشغول به کار شوند و اسامی 
واجدان شرایط استخدامی پس 
از انجام مصاحبه و با احتساب 
نمره کتبی آزمون، اعلام و سایر 
مراحل اداری و گزینش برای آنها 

طی می شود.
به گزارش وبدا، سیف الله مرادی 
اظهار داشت: آزمون کتبی 
استخدامی وزارت بهداشت برای 
به کارگیری ۲۵ هزار نیروی جدید، 
۲۸ مهر برگزار و یک ماه بعد، 

نتایج اولیه آن اعلام شد.
وی افزود: در یک فرصت ۲۰ روزه، 
اطلاعات داوطلبان مانند تأهل، 
مدارک تحصیلی، شرایط احراز و 
امتیاز کرونا، بررسی و پس از آن، 
سه برابر ظرفیت قطعی، برای 
مصاحبه دعوت می شوند. با 
مذاکراتی که با سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور داشته ایم، 
مقرر شد که پس از انجام 
مرحله اول آزمون، برای دومین 
مرحله و استخدام ۲۵ هزار نفر 
دوم از مجموع ۷۵ هزار نفر، با 
هماهنگی این سازمان، فراخوان 

داده شود.

ثبت اطلاعات اولیه 
سلامت ۸۵ میلیون ایرانی

رئیس مرکز مدیریت آمار و 
فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، 
با  درمان و آموزش پزشکی 
اشاره به اینکه اطلاعات اولیه 
سلامت ۸۵ میلیون ایرانی در 
پرونده الکترونیک سلامت ثبت 
است، گفت: این موضوع اصلاً 
به معنای تکمیل بودن پرونده 
هر فرد نیست چراکه پرونده 
الکترونیک سلامت 4 ورودی دارد 
که برای کامل شدن آن لازم است 
اطلاعات به شکل کامل از هر 4 
مبدأ به ثبت برسد؛ موضوعی که 
هنوز به شکل ۱۰۰ درصد محقق 
نشده است.به گزارش ایسنا، 
دکتر سیدرضا مظهری با تأکید بر 
اینکه پرونده سلامت الکترونیک 
شهروندی، یک خروجی از یک 
فرایند بلند مدت است، تصریح 
کرد:  مبدأ ورودی اول آن دسته 
اقداماتی است که در حوزه 
سرپایی شامل نسخه نویسی و 

نسخه پیچی اتفاق می افتد.

توضیح وزارت بهداشت 
درباره بازدید وزیر و خبرنگار 

از اتاق عمل جراحی در 
بیمارستان فردیس

تصویر نوزاد با رضایت 
خانواده پخش شد

وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
حضور وزیر بهداشت در اتاق عمل 
جراحی بیمارستان فردیس کرج، 
در روز افتتاح این بیمارستان، 
و  شرعی  ضوابط  رعایت   با 
شیوه نامه های بهداشتی بوده 
است. بیمارستان شهید سلیمانی 
فردیس کرج پس از ۱۲ سال 
روز جمعه - ۱۷ آذرماه - در جریان 
سفر استانی رئیس جمهور به 
استان البرز افتتاح شد؛ در 
جریان افتتاح این بیمارستان، 
وزیر بهداشت در یکی از اتاق های 
جراحی بیمارستان حضور یافت و 
گزارشگر صدا و سیما نیز اقدام به 

تهیه گزارش کرد.
برخی رسانه ها این اقدام را 
خلاف ضوابط بهداشتی و رعایت 
حقوق و حریم بیمار قلمداد 
و انتشار چهره نوزاد را مغایر با 

حقوق کودک دانستند.
روابط عمومی وزارت بهداشت 
در این زمینه توضیحاتی ارائه 
کرد. در این اطلاعیه آمده است: 
بازدید و حضور یاد شده در اتاق 
عمل جراحی )و نه اتاق زایمان( 
با رعایت کامل ضوابط شرعی و 
شیوه نامه های بهداشتی پس 
از اتمام عمل جراحی سزارین 
و وقوع تولد نوزاد صورت گرفته 
است. به تصویر کشیدن نوزاد 
از سوی خبرنگار، با اخذ رضایت 
قبلی از خانواده بیمار بوده است 
و در حین بازدید و تصویر برداری، 
هیچ گونه مواجهه ای با مادر 

نوزاد صورت نگرفته است.

در کشور، برنامه 
72۴ برای 

درمان سکته 
اجرا می شود؛ 

این برنامه 
هفت روز هفته، 

2۴ ساعته، 
حلقه های 

پیش بیمارستانی 
و داخل 

بیمارستانی را 
به هم مرتبط 

می کند تا 
بیماران سریع 

شناسایی شده و 
به مراکز مرتبط 
منتقل شوند و 

اقدامات درمانی 
برای آنها صورت 

گیرد

کسانی که 
می گویند 

در مصوبه 
شورایعالی 

انقلاب 
فرهنگی برای 

کنکور عدالت 
آموزشی 

نیست اشتباه 
می کنند. 

پشت صحنه، 
مافیای کنکور، 

میلیاردی 
هزینه کرد و 
شورا با این 

مصوبه دست 
مافیای کنکور 

را قطع کرد

 رئیس بخش سکته های مغزی 
بیمارستان شهدای تجریش و دبیر 
اجرایی پانزدهمین کنگره بین المللی 
سکته های مغزی ایران، با اعلام 
اینکه سن بروز سکته در ایران ۱۰ سال 
کاهش پیدا کرده است، نسبت به 
افزایش آمار سکته مغزی هشدار داد 
و گفت: سالانه بیش از ۱۲۰ هزار نفر در 
کشور دچار سکته مغزی می شوند.
دکتر احسان شریفی پور با بیان 
اینکه سن سکته مغزی در کشور 
حدود ۱۰ سال کاهش پیدا کرده است، 
اعلام کرد: بروز سکته مغزی در ایران 
یک ونیم برابر دنیاست؛ به طوری که 
اگر آمار سکته مغزی در دنیا طی یک 
سال کمتر از ۱۰۰ نفر در صدهزار نفر 
باشد، این آمار در کشور ما حدود ۱۵۰ 

نفر در صدهزار نفر است.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با اشاره به اینکه سالانه بیش 
از ۱۲۰ هزار نفر در کشور دچار سکته 
مغزی می شوند، گفت: عامل اصلی 

بروز سکته مغزی، ریسک فاکتورها 
یا عوامل خطری است که بخوبی 
کنترل نمی شود، ازجمله فشار خون 
بالا، بی تحرکی، استرس، مشکلات 
شهرنشینی، مصرف غذای پرچرب 
و پرکالری، چاقی، مصرف دخانیات 
و دیابت. کنترل نکردن این عوامل 
سبب افزایش سکته های قلبی و 

مغزی در کشور می شود.

 زمان طلایی
این متخصص بیماری های مغز 
و اعصاب با بیان اینکه در درمان 
سکته های مغزی رعایت زمان طلایی 
بسیار اهمیت دارد، گفت: چهار 
ساعت و نیم فرصت طلایی داریم 
تا بیمار را با تزریق داروی حل کننده 
لخته خون از مرگ نجات دهیم. 
همچنین ۶ تا ۲4 ساعت زمان طلایی 
داریم تا در مواقعی که لخته خون 
در یکی از عروق بزرگ گیر کرده 
است، با روش آنژیوگرافی و روش های 
داخل عروقی لخته را خارج کنیم و 
جان بیمار را نجات دهیم. به همین 
دلیل برنامه ۷۲4 را برای این دسته از 

بیماران قرار دادیم.
رئیس بخش سکته های مغزی 
یش  تجر ی  ا شهد ن  ستا ر بیما

درخصوص برنامه ۷۲4 توضیح داد: 
این برنامه، هفت روز هفته، ۲4 
ساعته، حلقه های پیش بیمارستانی 
و داخل بیمارستانی را به هم مرتبط 
می کند تا بیماران سریع شناسایی 
شده و به مراکز مرتبط منتقل شوند 
و اقدامات درمانی برای آنها صورت 

. د گیر
وی افزود: تا قبل از سال ۱۳۹۵ این 
خدمات و برنامه به صورت منسجم 
نبود. بعد از اجرای آن توانستیم رتبه 
اول منطقه را در درمان سکته مغزی به 
دست آوریم. همچنین طبق آخرین 
رتبه بندی سازمان بهداشت جهانی 
و سازمان سکته مغزی جهانی، بر 
اساس بررسی های انجام شده، از 
میان ۱۹4 کشور، ایران جزو ۱۰ کشور 
برتر در درمان فاز حاد سکته مغزی 
است و این افتخاری است که به 
واسطه تلاش همه متخصصان امر 

صورت گرفته است.

درمان نیاز به ابزار و 
تکنولوژی های به روز دارد

دبیر اجرایی پانزدهمین کنگره 
بین المللی سکته های مغزی ایران، 
گفت: در برنامه ۷۲4 فاز اول درمان را 
به خوبی انجام دادیم و مراکزی ویژه 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش

 رئیس بخش سکته های مغزی بیمارستان شهدای تجریش
در گفت وگو با »ایران« اعلام کرد

سن بروز سکته مغزی ۱0 سال کاهش یافته است

برای سکته مغزی در بیمارستان های 
منتخب سراسر کشور طراحی و 
راه اندازی کردیم، به طوری که برخی 
از مراکز تا ۲۰ تخت هم برای این 
دسته از بیماران دارند. حال وقت آن 
رسیده از لحاظ تکنولوژی هم اقدامات 
مؤثری انجام دهیم و بتوانیم در حوزه 
درمان اندوواسکولار )یک روش جراحی 
کم تهاجمی است که برای درمان 
برخی از بیماری های عروقی استفاده 
می شود( به بیماران خدمت کنیم.
دکتر شریفی پور توضیح داد: با این 
روش از هر دو نفر، یک نفر به صورت 
کامل نجات پیدا می کند. برای این 
هدف باید مراکزی را به صورت جامع 
با وسایل مورد نیاز در کشور تجهیز 
کنیم و افراد متخصص این حوزه که 
فلوشیپ های سکته مغزی هستند، 

کنیم. تربیت 
به گفته این استاد دانشگاه در کنگره 
پانزدهم که در تاریخ ۲۲ تا ۲4 آذرماه 
برگزار می شود، روی این روش بسیار 
بحث و تبادل نظر خواهد شد تا با 
استفاده از تجربه دیگر کشورها بتوانیم 
مدل مناسبی برای کشور پیاده سازی 

. کنیم
وی با اشاره به تأثیر توانبخشی در بهبود 
شرایط بیماران سکته مغزی گفت: گام 
سوم در سکته های مغزی توانبخشی 
است. جا دارد در این زمینه اقدامات 
مؤثری با حمایت مسئولان صورت 
گیرد تا ناتوانی فرد سکته کرده به 
حداقل برسد و هرچه زودتر به جامعه 

بازگردد.
 

 راه های پیشگیری از سکته مغزی
دکتر شریفی پور با اعلام اینکه در سال 
۱۳۹۵ برنامه درمان سکته مغزی را با 
۵۰ مرکز منتخب شروع کردیم، اعلام 
کرد: اکنون بیش از ۱۵۰ مرکز در تمام 
کشور در خصوص درمان سکته های 

مغزی داریم.
وی درباره راه های پیشگیری از سکته 
مغزی گفت: سکته مغزی قطعاً 
بیماری قابل پیشگیری است اما باید 
بدانیم دو دسته عامل خطر یعنی 
عوامل خطر غیرقابل اصلاح و عوامل 
قابل اصلاح داریم؛ سن و سابقه 
خانوادگی جزو عواملی است که 
نمی توان اصلاحش کرد اما عواملی 
همچون سیگار کشیدن، فشارخون، 
دیابت، کم تحرکی، غذای ناسالم، 
اختلالات خواب و... اصلاح پذیرند و 
با برنامه های جامع می توانیم با کمی 
رعایت و اهمیت دادن به سلامت، 
ریسک ابتلا به سکته مغزی را کاهش 

. هیم د
وی افزود: در بسیاری از کشورها عامل 
ابتلا به سکته مغزی در رتبه دوم قرار 
داشت و با برنامه جامع کشوری و 
کاهش عوامل خطر، جایگاه شان را به 
هفت رساندند. حال که ما توانستیم 
در درمان رتبه خوبی را کسب کنیم، 
می توانیم با کاهش ریسک فاکتورها 

و اهمیت دادن به موضوع پیشگیری 
و فرهنگسازی به آن هم دست پیدا 

. کنیم
 

صفر تا صد درمان بیماری های 
نورولوژیک در کشور انجام می شود

وی با اشاره به دستاوردهای ایران 
در حوزه بیماری های مغز و اعصاب 
گفت: بیماری های مغز و اعصاب طیف 
وسیعی از اختلالات را دربر می گیرند 
و خوشبختانه در چندسال اخیر در 
رشته های مختلفی که مرتبط بوده 
است، همچون سکته های مغزی، 
تشنج و اپی لپسی، بیماری  ام اس 
و اختلالات التهابی مغز و نخاع، 
اختلالات عصبی عضلانی و بیماری 
پارکینسون، فلوشیپ های تخصصی 
در کشور راه اندازی شده است. ایران 
از کشورهای خودکفا و قابل اعتماد 
و مطرح در دنیا در خصوص سکته 
مغزی است. همچنین سهم مناسبی 
در تولید علم و درمان داریم و صفر تا 
صد بیماری های نورولوژیک را در کشور 

تحت درمان قرار داده ایم.

متوسط سن بروز سکته مغزی در 
جهان 70 سال، در ایران 60 سال

دکتر شریفی پور گفت: سکته مغزی 
دومین علت مرگ و میر در کشور 
شناخته می شود و یکی از علت های 
اصلی ناتوانی جسمی در افراد است 
و با توجه به مطالعات انجام شده 
طی ۱۵ سال گذشته مشخص شده 
سن سکته مغزی در ایران نسبت 
به متوسط جهانی کاهش پیدا کرده 

. ست ا
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی افزود: متوسط سن بروز 
سکته مغزی در جهان۷۰ سال به بعد 
است اما متأسفانه در کشور ما ۱۰سال 
پایین تر و در سنین ۶۰ سال به بعد 
اوج بروز این سکته ها اتفاق می افتد.

نشانه های سکته مغزی
این متخصص بیماری های مغز و 
اعصاب با اشاره به نشانه های سکته 
مغزی گفت: یکی از علائم مهم آن 
ضعف ناگهانی در نیمه صورت، دست، 
پا یا اختلال تکلم است. فردی که 
دچار این علامت ها می شود باید 
فوراً با اورژانس تماس گرفته و به 
بیمارستان منتخب منتقل شود. 
همراهان بیمار نباید چیزی را به فرد 
بخورانند یا زمان را تلف کنند، فقط 
باید با اورژانس تماس بگیرند چرا 
که هر دقیقه تأخیر، سبب تخریب 
دو میلیون سلول مغزی به صورت 
برگشت ناپذیر می شود و زمان طلایی 
برای نجات جان بیمار هدر می رود.
وی تأکید کرد: سکته مغزی، هم قابل 
پیشگیری است و هم درمان، اما نکته 
مهم این است که همه، یعنی مردم، 
رسانه ها و مسئولان برای پیشگیری 

باید پای کار باشند.

دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی در نشست 
سی و نهمین سالگرد تشکیل شورایعالی 
انقلاب فرهنگی که در محل دبیرخانه این 
شورا برگزار شد، گفت: مصوبه کنکور تغییر 
نخواهد کرد و قطعاً کنکور براساس همان 

مصوبه شورا برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار »ایران«، عبدالحسین 
خسروپناه با اعلام اینکه در این فرایند، 
نمره دبیرستان و تأثیر سوابق تحصیلی بر 
کنکور لحاظ خواهد شد، افزود: به این 

ترتیب ما توسط این مصوبه حیات مجددی 
به کتاب های درسی دبیرستان و جایگاه 

معلمی خواهیم داد.
وی گفت: کسانی که می گویند عدالت 
آموزشی در این مصوبه نیست اشتباه 
می کنند. پشت صحنه، مافیای کنکور 
میلیاردی هزینه کرد و شورا با این مصوبه 

دست مافیای کنکور را قطع کرد.

شناسایی 8۵ رصدخانه  علم و فرهنگ 
و تعلیم و تربیت در کشور

دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی در این 
نشست با اشاره به اقدامات اخیر این 
شورا خاطر نشان کرد: سند تحول شورای 
عالی توسط رئیس جمهور ابلاغ شد، ما 
در این دوره سند تحول را عملیاتی کردیم 
و ذیل آن چهار ستاد با عناوین علم 

و فناوری، ستاد تعلیم و تربیت، ستاد 
فرهنگی و اجتماعی و ستاد خانواده و زنان 

تشکیل شد.
 در ستاد خانواده و زنان برنامه های زیادی 
خواهیم داشت و بیانیه گام دوم انقلاب در 

آن اجرا خواهد شد.
 همچنین حدود صد میز کاری در این چهار 
ستاد فعال است و فعالیت های راهبردی، 
راهبری، راه سنجی و راه بینی در این ستادها 

انجام می شود.
وی افزود: ما در این مدت مرکز رصد را هم 
راه اندازی کردیم. همچنین ۸۵ رصدخانه  
علم و فرهنگ و تعلیم و تربیت در کشور 
شناسنایی شد که در ارتباط وسیعی با 
شورایعالی انقلاب فرهنگی هستند. این 
رصدخانه ها ارزیابی های خود را در اختیار 

ستادها قرار می دهند.

تولید چادر دو برابر شد
خسروپناه، در پاسخ به سؤال  یکی 
از خبرنگاران درباره هدایت های 
فرهنگی و جهت دهی به حجاب 
گفت: طبق مصوبه شورا، وظیفه 
راهبری و هدایت گری درباره حجاب 
به عهده وزارت کشور است. در بعد 
راهبری عفاف و حجاب کار لازم 
انجام نشده از این رو یک قرارگاه 
عفاف و حجاب شکل گرفت که 
در این مورد به عنوان اتاق فکر به 
وزارت کشور کمک کند.وی افزود: 
ی  تشکل ها و  ستگاه ها  د ن  کنو ا
مردمی به موارد ایجابی حجاب ورود 
کرده اند. مثلاً تولید چادر دوبرابر 
شده است. یک عده در فضای 
مجازی منکرات را ترویج می کنند 
اما کار فرهنگی و ایجابی مهم است 

و باید از مدارس شروع کنیم.

نام دستگاه هایی را که همکاری 
نمی کنند منتشر می کنیم

وی با اشاره به توسعه سامانه نظارتی 
IT شورایعالی انقلاب  گفت: مجموعه 

فرهنگی، سامانه نظارتی شورا را 
به روز کرد و اکنون این سامانه 
فعال است. تا چهارپنج ماه آینده 
دستگاه هایی که در بحث نظارت 
مصوبات همکاری نمی کنند، بدانند 
دبیرخانه شورایعالی در این دوره 
تسامح نخواهد کرد و گزارش تمام 
با نام و نشان به  دستگاه ها را 
خبرگزاری ها خواهیم داد. امروز 
شورا تعامل وسیعی با تشکل های 
مردمی دارد و بخش زیادی از میزهای 
ما در اختیار تشکل های مردمی 
است، بی شک یکی از مأموریت های 

این میزها موضوع نظارت است.
خسروپناه، با اشاره به گزارش 
یک سال اخیر شورایعالی انقلاب 
فرهنگی گفت: شورایعالی انقلاب 
فرهنگی در این یک سال ۱۸ جلسه 
و ۵۳ مصوبه داشته است، همچنین 
ما یک شورای معین هم داریم که 
در کنار شورایعالی انقلاب فرهنگی 
کار می کند. در این یک سال ۶4 
جلسه دیگر هم توسط شورای معین 

برگزار شده است.

دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی:

مصوبه شورا دست مافیای کنکور را قطع کرد

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار
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